РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛО-АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.02.2021

	               № 6

	с. Николо-Александровка

О работе Николо-Александровского
почтового отделения связи, по
обслуживанию населения на
территории Николо-Александровского
сельсовета

[bookmark: _GoBack]На территории с. Николо-Александровка работает почтовое отделение связи от Райчихинского почтамта. Численность работников 1.
Режим работы: с 9.00 - 14.00 работа в отделении; с 15.00-18.00 доставка почты. Выходные дни воскресенье, понедельник, среда.
	Работа почтового отделения на селе играет, несомненно, большую роль в жизни его жителей. Кроме доставки различной корреспонденции, к функциональным обязанностям работников почты относятся и продажа различного товара, прием платежей за электроэнергию, телефон, оплата сотовой связи, оплата налогов, оплата ЖКХ, получение и погашение банковских кредитов, продажа лотерейных билетов и товаров народного потребления и многое другое.
      Проводится и подписная кампания, – цены, конечно, на периодические издания растут, но население, хоть и не так много, все же, выписывает газеты и журналы. Кто любит, привык читать, не могут обходиться без них.
В отделении почтовой связи оказывается огромное количество услуг, усовершенствование которых идет в ногу со временем. Меняются задачи, соответственно, меняется оборудование и технологии.
Почтовое отделение связи оборудовано пунктом доступа в Интернет. А поэтому жители села при желании могут воспользоваться и этой услугой.
Сельчане активно пользуются услугой «Товары –почтой» и покупают практически всё, что можно найти на страницах предлагаемых каталогов товаров.
Жители нашего села и села Покровка уже давно привыкли к тому, что в почтовом отделении можно приобрести различный товар в розницу – от открыток и книг до мыла и постельного белья. Продукты питания тоже разнообразие ассортимента. Так же можно приобрести различную бытовую технику.
На основании вышеизложенного

п о с т а н о в л я ю:
            1.Рекомендовать начальнику Николо-Александровского почтового отделения связи вести разъяснительную работу среди населения о почтовых услугах на селе.
            2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Николо-Александровского
сельсовета                                                                                              Г.Т.Панарина